1

证券代码：603042 股票简称：华脉科技 公告编号：2017-048

南京华脉科技股份有限公司

关于拟现金收购江苏道康发电机组有限公司

60%股权且签署《股权收 购意向协议》的公告

重要内容提示：

公司拟现金收购江苏道康发电机组有限公司 60%股权，收购价格暂定为

人民币 18,000万元。

本次交易未构成关联交易

本次交易未构成重大资产重组

交易实施不存在重大法律障碍

其它需要提醒投资者重点关注的风险事项：本次收购事项尚需经过

国家国防科技工业管理部门审查同意，待审批通过且再次提交公司

董事会审议通过后与交易对方签署正式股权收购协议。

一、交易概述

（一）南京华脉科技股份有限公司（以下简称“公司”）拟以现金方式收购江

苏道康发电机组有限公司（以下简称“标的公司”或“江苏道康”），经与交易对

方协商一致，公司与交易对方和标的公司于 2017 年 12月 9日签署《股权收购意向

协议》，以评估价值为作价依据，拟收购标的公司 60%股权。

经具有证券期货相关业务资格的资产评估机构预估，标的公司股东全部权益价

值 约为 30,000 万元。据此，各方一致同意交易对方所持标的公司 60%股权价值暂

定为 18,000 万元。标的资产最终交易作价将根据资产评估机构出具评估报告确定

的评估值由交易各方协商确定。

（二）2017年 12月 9日，公司第二届董事会第十次会议以 7票同意、0 票反

对、0 票弃权审议通过了《关于拟现金收购江苏道康 60%股权且签署<股权收购意向

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

2

协议>的议案》。

（三）政府有关部门审批和公司内部决策程序情况

1、收购江苏道康 60% 股权尚需经过国家国防科技工业管理部门审查同意，待

审批通过且再次提交公司董事会审议通过后与交易对方签署正式股权收购协议。

2、本次收购无需公司股东大会审议。

3、本次收购不涉及关联交易，也不构成重大资产重组。

二、 交易对方情况介绍

鞠永宾先生，男，中国国籍，住所：江苏省泰州市，最近三年工作：在江苏道

康任董事长兼总经理。

鞠永宾先生和公司无关联关系，本次交易不构成关联交易。

三、交易标的基本情况

（一）交易标的

1、本次交易标的为江苏道康发电机组有限公司 60%股权。

2、标的公司简要介绍

江苏道康发电机组有限公司成立于 2005年 7月 5日，位于泰州市九龙台商工业

园区东首，企业法定代表人为鞠永宾，企业类型为有限责任公司，注册资本 5,000

万元，江苏道康专业从事发电机组产品的研制、生产、销售和服务。

（1）业务情况

江苏道康主营业务为发电机组产品的研制、生产、销售和服务，主要产品为单

机功率范围为 3-20KW汽油发电机组、3-3000KW柴油发电机组。公司产品规格、种

类丰富，主要有：标准开架式机组、箱式机组（包括低噪音电站、集装箱电站等）、

移动式机组（包括拖车电站、汽车电站等）、二次外循环冷却机组、自动化机组、

并联运行机组等。

（2）研发及专利技术情况

江苏道康系国家级高新技术企业、江苏省民营科技型企业。公司研发机构包括：

泰州环保静音型柴油发电机组工程技术中心、博士工作室、技术部等，其中技术部

下设结构式、电气室、工艺室。公司工程技术人员拥有高级职称 5名、中级职称 8

名，拥有区十大创新标兵、中青年突出贡献专家。公司在自主知识产权方面，拥有

7 项发明专利授权、16 项实用新型专利授权，7 项产品被评为江苏省高新技术产品，

3

具有全系列柴油发电机组产品设计、研发、生产、保障能力，擅长根据客户要求进

行定制。

（3）江苏道康现有股东情况如下：

鞠永宾先生持有江苏道康 100%的股份。

3、权属状况说明

交易标的产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，未涉及诉

讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

4、标的公司最近一年一期的财务情况（该数据未经审计）

（单位：元）

项目 2017年 9月 30日 2016 年 12 月 31 日

资产总计 143,735,560.18  193,985,074.66

负债合计 78,188,713.80  145,929,195.98

所有者权益合计 65,546,846.38  48,055,878.68

项目 2017 年 1-9月 2016 年度

营业收入 65,199,869.87  200,737,407.69

利润总额 23,372,486.30  4,700,428.90

净利润 17,490,967.70  3,123,412.26

5、2017年 12月 4日，标的公司注册资本从 10,000万元减至 5,000万元。

（三）交易标的评估情况

本次交易以 2017年 9月 30日为评估基准日，聘请具有从事证券期货相关业务

资格的资产评估机构对标的公司进行评估，本次交易参考评估结果定价。经预估，

标的公司股东全部权益价值约为 30,000万元。据此，各方一致同意交易对方所持标

的公司 60%股权价值暂定为 18,000万元。标的资产最终交易作价将根据最终评估报

告确定的评估值由交易各方协商确定。

最终评估结果待正式评估报告出具后再进行后续披露。

四、收购意向协议的主要内容

1、交易各方

甲方：南京华脉科技股份有限公司

乙方：鞠永宾

丙方：江苏道康发电机组有限公司

2、标的资产

4

乙方所持丙方 60%股权。

3、定价依据

各方同意聘请具有从事证券期货相关业务资格的资产评估机构，以各方协商确

定的评估基准日（即 2017年 9月 30日）对标的资产价值进行评估。经预估，丙方

股东全部权益价值约为 30,000万元。据此，各方一致同意乙方所持丙方 60%股权价

值暂定为 18,000万元。标的资产最终交易作价将根据具有证券期货相关业务资格的

资产评估机构出具的评估报告确定的评估值由交易各方协商确定。

4、支付方式

甲方拟以现金方式向乙方支付全部交易对价。

5、业绩承诺

乙方利润承诺期间为 2017年、2018年及 2019年三个完整会计年度。乙方承诺

标的企业 2017年、2018年和 2019年度扣除非经常性损益后净利润分别不低于

1,500万元、2,500万元和 3,500万元。最终业绩承诺及业绩补偿方式以各方签署的

正式协议为准。

6、本意向协议自双方签字盖章之日起生效，经双方协商一致，可以对本意向协

议内容予以变更。

若甲方和乙方未能在 3 个月期间内就股权收购事项未签署正式股权转让协议，

则本意向协议自动终止。

五、涉及收购资产的其他安排

（一）本次收购完成后，公司不会因本次收购而产生同业竞争。

（二）本次交易本身不构成关联交易。

（三）本次收购的资金来源为公司自筹。

六、收购资产的目的和对公司的影响

（一）收购资产的目的

江苏道康专业从事发电机组产品的研制、生产、销售和服务，产品主要应用于

通信、军工、基建和数据中心等领域，一方面可以与公司现有业务产生协同效应，

另一方面有助于公司业务向军民融合领域延伸，形成新的利润增长点。

（二）对公司的影响

本次收购事项尚需经过国家国防科技工业管理部门审查同意。本次收购如在本

5

年度顺利实施，江苏道康将纳入公司的合并范围，对公司财务状况、经营管理和业

绩产生一定的影响，公司将积极做好收购完成后的整合工作。

七、备查文件

公司与交易对方签署的《股权收购意向协议》。

特此公告。

南京华脉科技股份有限公司董事会

2017 年 12 月 11日